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SEN. WILLIAM F. KNOWLANDO PAGERBIMAS
Lietuvos Vyčių suvažiavime pagerbta žurnalistai George Todt, 

Wm. F. Knoioland ir kun. J. C. Jutkevičius
Kun. J. C. Jutkevičius ir žurna

listas George Todt pagerbti šešta
dieni, priešpiečių metu Statler Hil 
ton viešbutyje Lietuvos Vyčių ir LB 
Vakarų apygardos ir Rezoliucijoms 
remti komite.o vardu. Programai 
vadovavo vyčių seimui ruošti komi
teto pirmininkas Leonardas Valiu
kas.

Kun. J. C. Jutkevičius, lietuvybės 
komisijos Lietuvos vyčių organiza
cijoje pirmininkas, reikia manyti, 
yra pats žymiausias rezoliucijoms 
remti sąjūdžio rėmėjas. Gyvu žo
džiu, laiškais bei periodiniais biu
leteniais per 4 metus nepailsdamas 
ragino vyčius atakuoti JAV kongre
so narius, reikalaujant rezoliucijų 
pravedimo. Įdomu žinoti, kad pra
vestosios rezoliucijos autorių kon- 
gresmaną John S. Monagan kun. 
Jutkevičius jau buvo kontaktavęs 
1962 metais.

Kun. Jutkevičiui dovaną Įteikti 
Rezoliucijoms remti komiteto vardu 
pakvies.as žymus estų veikėjas Re
zoliucijoms remti komiteto vicepir
mininkas Arne Kalm. Kalm pasvei
kino svečius estų bendruomenės 
vardu, iškėlė ypatingai L. Valiuko 
nuopelnus visame rezoliucijų sąjū
džio judėjime, privedusiame prie 
rezoliucijos pravedimo ir plačiau 
išryškino kun. Jutkevičiaus didįjį 
įnašą.

žurnalistui George Todt dovaną 
įteikti buvo pakviesta filmų ir te
levizijos aktorė Rūta Lee-Kilmony- 
tė. Karnų su atsižymėjimo ženklu 
lietuvaitė aktorė didįjį lietuvių 
draugą apdovanojo ii' aismeniniu 
bučkiu.

Kun. J. Jutkevičius įspūdingoje 
kalboje Lietuvybės komisijos vardu 
padėkojo žurnalistui G. Todt už 
moralinę paramą kovoje už Lietu
vos laisvę.

Sutartinė, atakusi L. Vyčių seime meninę programą. Sėli prie piano mokyt. 
Ona Metrikienė; stovi iš k.: B. Skirienė, A. Bajalienė, Ž. Brinkienė, J. 
Radvenienė, V. Irlikienė, O. Mironienė, O. Deveikienė. Foto L. Kančausko

Ilgame žodyje G .Todt reikalavo 
JAV imtis grieštesnės akcijos prieš 
tironišką Rusijos imperializmą:

— Ta didžiausia imperialstinė 
šalis, kokią bet kada pasaulis pa
žino. Jungtinės Tautos apsėstos hi- 
pokritų, kreipia dėmesį tik į kai
riųjų skundus prieš laisvojo pasau
lio valstybes, komunistų nusikalti
mų netiria.

Aš reikalausiu, — toliau kalbėjo 
Todt, — kad JT nagrinėtų Pabalti
jo valstybių pavergimo faktus. Jūs 
savo kovoje iš manęs gausite para
mos. Lietuvos laisvė man tiek pat 
brangi, kaip Amerikos.
Aukso medalis Knowlandui

Kasmet skiriamą aukso medalį 
amerikiečiui kovoje uš tautų laisvę 
specialiai už Lietuvos, vyčiai šiais 
metais paskyrė buv. senatoriui Wm. 
F. Knowlandui, kuris dabar yra 
Oakland Tribune redaktorius ir lei
dėjas. Medalis Įteiktas rugp. 8 d. 
Statler Hilton viešbutyje iškimin- 
gos vakarienės metu. Programai 
vadovavo L. Valiukas. Meninei 
programos daliai vadovavo aktorė 
Rūta Lee-Kilmonytė. Ji pasveikino 
svečius savo ir senelės vardu ir 
pristatė O. Metrikienės vedamą ko
lonijoje populiarų ir meniškai nuo
lat stiprėjantį moterų vokalinį seks
tetą — Sutartinę. Sekstetas puikiai 
sudainavo kelias dainas. Dainuojant 
“Tris dienas, tris naktis”, stud. R. 
Skiriate su partneriu pašoko bale- 
tinį valsą. Sutartinėje dainuoja: 
O. Bajalienė, ž. Brinkienė, O. De
veikienė, O. Mironienė, J. Radvęnie- 
nė ir B. Skirienė.

Kun. J. C. Jutkevičius, L. Valiu
ko pakviestas, apibūdino Knowlan- 
dą, kaip asmenį ir kovotoją už tau
tų laisvę. Būdamas senatoriumi, 
daugumos ir vėliau mažumos vadu 
senate bei JAV delegatu Jungtinėse

Sen. William F. Knowland, atžymėtas Lietuvos Vyčių aukso medaliu.

L. B. VAKARU APYGARDOS SUVAŽIAVIMAS
LB Vakarų apygardos suvažiavi

mas Los Angeles mieste rugpiūčio 
7-8 d. d. turėjo trejopus tikslus: pa
nagrinėti LB organizacinius klau
simus, sueiti į artimesnį bendradar
biavimą su Lietuvos vyčiais ir pa
žvelgti j kai kurias Lietuvos laisvi
nimo problemas ir dėl jų pasisakyti.

Suvažiavimas puošniame Statler 
Hilton viešbuty pradėtas tradicinė
mis formomis: apyg. pirm. K. Liau- 
dansko žodis, kunigo dr. P. Celie- 
šiaus invokacija; garbės prezidiu
mai! pakviečiami konsulas dr. J. 
Bielskis, PLB pirm. J. Bačiūnas ir

Tautose. Knowlandas pakartotinai 
reikalavo Sovietų Rusiją pasitrauk
ti iš pavergtų Pabaltijo valstybių 
ir kitų kraštų, priešingu atveju im- 
itis prieš tautų pavergėją sankcijų. 
Knowlandas kiekviena proga Kon
grese rėmė Lietuvos reikalus, o da
bar yra Rezoliucijoms remti komi
teto nariu.

Svečiams audringai plojant, kun. 
Jutkevičius prisegė jam vyčių skir
tą aukso medalį.

William F. Knowlandas pareiškė, 
kad politiškai negali būti teisinga, 
kas morališkai klaidinga. Nemoralu 
didiesiems leisti pavergti mažuo
sius. Lietuva — pirmoji rusų impe
rializmo auka, Vietnamas -— pasku
tinė. Aukų bus daugiau, jei laisva
sis pasaulis pagaliau neapsispręs 
laisvės ginti pavergtųjų išlaisvini
mu.

Kruvinas komunistinis batas ne
įstengė sutriuškinti Lietuvos žmo
nių laisvės troškimo. Dievas lemia 
tautų likimą. Lietuva vėl bus lais
va. J. K.

JAV LB c. v. pirm. J. Jasaitis.
Darbo prezidiumas sudaromas iš 

J. čingos, R. Dabšio ir A. Mažeikos; 
sekretoriatas — iš L. Žilevičiūtės, 
Al. Kulnio ir stud. B. Nausėdos. 
Rezoliucijų komisijon pakviečiami: 
rašytoja Alė Rūta-Arbienė, dr. P. 
Pamataitis ir J. Kojelis.

Organizacinių klausimų svartsty- 
mas išplaukė iš dviejų pranešimų: 
tarybos nario dr. A. Avižienio pra
nešimo iš JAV LB Tarybos II se
sijos darbų ir centro pirm. J. Ja
saičio kondensuotos centro valdy
bos veiklos apžvalgos. Diskusijų 
skalė buvo plati, dalyvių daug: Alė 
Rūta, J. Motiejūnas, K.' Liaudans- 
kas. A. Devenienė. A. Latvėnas, Al. 
Kulnys. V. Pažiūra, D. Polikaitienė, 
A. Mažeika, J. činga, dr. Z. Brinkis, 
O. Razutienė, dr. P Pamataitis, dr. 
J. Jusionis ir kt.

Iš šių diskusijų buvo suformuo
tos ir vėliau priimtos rezoliucijos, 
raginančios:

1. LB Vakarų apygardos lietuvius 
jungtis į Lietuvių Fondą.

2. Visoms lituanistinėms mokyk
loms laikytis švietimo tarybos po
tvarkių.

3. Padaryti kai kuriuos pakeiti
mus LB Tarybos rinkimuose: a) 
grąžinti solidarumo mokestį, kaip 
sąlygą gauti balsavimo teisę, b) 
atsisakyti balsavimo apygardomis, 
c) balsavimus jungti su LB narių 
tiesioginiu pasisakymu reikšmin
gais Bendruomenės ir kovos už 
Lietuvos laisvę klausimais. Taip 
pat išreikštas pageidavimas, kad 
kandidatai į Tarybos narius turė
tų bendruomeninio darbo stažą LB 
apylinkių ar apygardų valdybose.
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MUSU BENDRUOMENĖS ŠVENTĖ
C- ’

Rugsėjo mėnuo ir Nepriklausomoje Lietuvoje būdavo išskirtinas: 
mokyklose prasidėdavo darbas, taip pat Tautos Šventė (rugs. 8 d.) 
primindavo Lietuvos plačių žemių valdovo Vytauto ruoštą karališką 
karūnaciją. Lietuvių išeivių gyvenime rugsėjis yra Bendruomenės 
numatytas laikas pasidžiaugti nuveiktais darbais ir užplanuoti naujus 
žingsnius į darnų, vieningą darbą lietuvių tautos laisvei atkovoti ir 
kultūrai išlaikyti.

Rugsėjui tampant Bendruomenės mėnesiu, ir šiemet 11 ir 12 
dienomis losangeliečiai turi Šventę, ruošiamą Lietuvių Bendruome
nės apylinkės, sumaniai primininkaujant J. Čingai.

Los Angeles ir plačių apylinkių lietuviai neseniai gausiai lankėsi 
i gerai suruoštus, iškilius mūsų kolonijos parengimus: Jaunimo 
Šventę (O. Razutienė, G. Radvenis), Lietuvių Dieną (prel. kun. J. 
Kučingis, dail. A. Galdikas), Tautinės Sąjungos pikniką (Latvėnas, 
A. Mažeika), Vyčių Seimą (L. Valiukas, ]. Andrius), “Lietuvių Die
nų” pikniką (A.Skirius, J. Andrius) ir kitus. Dabar, vasarai riedant 
į pakalnę, turėsime net dviejų dienų ilgumo mūsų Bendruomenės 
Šventę. Tikimasi, kad visi lietuviai suplauks link pažįstamos vietos 
— Breakfast Club patalpos, ne tik senų ir naujų pažįstamų susitikti, 
bet ir pasigrožėti programa, dvasiškai atsigauti. Jaunimas pasirodys, 
ką pasiekė per apskritus metus sporto veikloje, ir palinksmins mus 
tautinių šokių mirgėjimu. Šventės didžiumą gi užpildys tolimieji 
svečiai ir savo miesto lietuviai menininkai:

Šventėje, tikimasi, dalyvaus konsulas Bielskis, visuomet jautriai 
atsiliepiantis į aktualiuosius politikos ir visuomenės reikalus.

Dailininkas Bronius Murinas su savo kūrinių paroda bus viena iš 
įdomiausių šventės atrakcijų. Losangeliečiai ypatingai palankūs dai
lės menui; šis dailininkas, klasiškai rimtas ir nuosaikus, taip pat kū
rybiškai išsemiąs ir savo drobėse integruojąs geriausias modernizmo 
apraiškas, tikrai susidomėjusių žiūrovų neapvils.

F. Korsak — iškili solistė, ne kartą jau čia girdėta ir vis miela. Su 
ypatinga meile ji perduoda lietuvių liaudies dainas; ji žinoma ir 
platesniame muzikiniame pasauly.

Antanas Pavasaris, praeitą pavasarį turėjęs solo dainų ir arijų va
karą, be to, gražiai pasirodęs kitomis progomis, suspėjo pavergti 
klausytojų širdis.

Mūsų Bendruomenės Šventė bus įvairi, margaspalvė kultūriškai; 
bus ji šilta bei prasminga lietuviškam gyvenimui, jei visi joje nuo
širdžiai dalyvausime. A. R.

GLOBE PARCEL SERVICE
Sav. ukrainietis J. Trostianetsky

3216 Sunset Blvd., Los Angeles 26, Calif. Telef.: NO 5-9887
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus. Be Jūsų atneštų 
prekių, čia rasite dideli pasirinkimą, ir gana pigiai, tokių prekių, kurios 

turi geriausią vertę Lietuvoje.
Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 a. m. iki 7 p. m.; sekmad. nuo 10 a.m. iki 4 p. m.
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IŠ LIETUVOS VYČIŲ SEIMO. — Juozas J. Bačiūnas, Sodus, Mich., ir 
ponia buvo atvykę j Lietuves Vyčių seimą ir dalyvavo visuose to suva- 
žiav'imo posėdžiuose bei parengimuose. Iš kairės dešinėn: PLB pirm. J. J. 
Bačiūnas (kalba), toliau matyti L. Valiukas, seimui rengti komisijos pir
mininkas, filmų ir televizijos aktorė Rūta Lee-Kilmonytė ir George Todt, 
amerikiečių laikraštninkas, turis nuolatinę savo skilti “Los Angeles 
Herald-Examiner dienraštyje ir dažnai ten ginąs Lietuvos reikalą.

L. Kančausko nuobrauka

IS LIETUVOS KONSULATO

Liepos mėnesio pradžioje kalnuo
se pas p.p. Bielskius viešėjo Korė
jos generalinis konsulas Kwang Soo 
Ahn su ponia ir keturiais vaikais. 
Ta proga vietos savaitraščio redak
torius turėjo pasikalbėjimą su ge
nerolu Aim Bielskhi vasarnamyje. 
Vėliau tai buvo laikraštyje tinka
mai atžymėta.

šios vasaros bėgyje konsulas J. 
Bielskis su ponia šiuos svarbesnius 
kvietimus priėmė ir sutiko parengi
muose dalyvaut:

Liepos 8 d. — Liuksemburgo kon
sulas Pitz su ponia surengė vaišes 
savo rezidencijoje.

Liepos 14 d. — Prancūzijos "Tau
tinės Dienos” minėjimą surengė 
vietos Prancūzų bendruomenė su 
generalinio konsulo barono de Ca- 
brol pritarimu. Minėjimas įvyko 
Ambasador viešbutyje.
Liepos 21 d. — Belgijos “Tautinės 
Dienos” minėjimas, surengtas gen. 
konsulo Walschap rezidencijoje. Da
lyvavo keli šimtai svečių. Ta proga 
gen. konsulas karaliaus vardu pa
gerbė kelius pasižymėjusius ameri
kiečius, prisegdamas jiems prie krū
tinės garbės žymenius.

Liepos 31 d. — Šveicarijos gen. 
konsulas Pernet su ponia “Tautinę 
Dieną” minėjo savo rezidencijoje.

Rugpiūčio 7 d. — Long Beach 
miesto ir uosto tarybos rengė tra
dicinį banketą pagerbti konsularinį 
korpusą, esantį Pietų Kalifornijoje. 
Iškilmės įvyko Lafayette viešbuty
je, sąryšyje su “Pasaulio gražuolių 
konkursu”.

Rugpiūčio 15 d. — Korėjos "Tau
tinės Dienos” minėjimą rengė gen. 
konsulatas korėjiečiti “Kultūros 
Centro” patalpose.

SUGLAUSTAI APIE KORĖJĄ
Keturių tūkstančių metų senumo 

toji savotiškai aukštos kultūros ry- 
tiečių tauta, turėjusi galingą impe
riją, vėliau karaliją, 1905 metais 
pateko po svetimu jungu. Tais me
tais Japonija, laimėjusi karą su Ru
sija, paėmė Korėją savo “protekto- 
ratan”. Penkiems metams praslin
kus, japonai įsijungė Korėją į savo 
imperiją, panašiai kaip kad Rusija 
padarė su Lietuva.

Per 40 metų pakartotinoms korė
jiečių pastangoms svetimo jungo 
nusikratyti nepavyko. Tų pastan
gų pasėkos buvo skaudžios ir nuo
stolingos, kaip kad ir Lietuvoje, su
kilimams nepavykus.

Okupantai korėjiečius išnaudojo, 
persekiojo, kankino, žudė. Lygiai 
kaip kad rusai darė ir kaip dabar 
daro Lietuvoje.

Antrajam Pasauliniam Karui pa
sibaigus ir Japonijai 1945 metais 
Pacifiko karą pralaimėjus, išsilais
vino ir Korėja. Bet netrukus Rau
donoji Kinija ir Sovietų Rusija tik 
ką išlaisvinta Korėja “susidomėjo”. 
Didieji pasaulio dalintojai padalino 
Korėją į šiaurės — komunistų už
plūstą — ir į Pietų — laisvą Korė
ją. Jungtinių Tautų skirtoji komisi
ja stengėsi seimo rinkimus Korėjoje 
pravesti, bet Sovietų Rusija šiaurės 
dalyje seimo rinkimų neleido. To
dėl tik pietinėje dalyje 1948 m. ge
gužės mėn. tebuvo galima tokie 
rinkimai įvykdyti. Porą mėnesių 
vėliau susirinkęs seimas priėmė 
konstituciją, įsteigė respubliką ir 
išrinko valstybės prezidentą.

Dabar pietinėje arba laisvojoje 
Korėjoje yra 26 milijonai gyvento
jų, gi šiaurinėje, kiniečių komunis
tų kontroliujamoje dalyje, — 10 
milijonų gyventojų. Tarp padalintos 
Korėjos yra įsteigtas neutralus ruo
žas, kuriame laikoma Jungtinių 
Tautų kariuomenė svyruojančiai 
taikai palaikyti.
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DAINA PRIE PACIFIKO
Vienas iš reikšmingiausiu Lietu

vos Vyčių suvažiavimo Los Ange
les mieste momentų buvo grandio
zinis koncertas, surengtas rugpjū
čio 6 d. Statler Hilton viešbučio 
Pacific salėje. Programų atliko iš 
Evanstono, Illinois, atkviesta solis
tė Prudencija Bičkienė (sopranas), 
losangelietis Rimtautas Dabšys 
(baritonas), šv. Kazimiero pararp. 
choras, diriguojamas komp. Bro
niaus Budriūno, ir vietinė gabi pia
nistė Raimonda Apeikytė.

Pirmoje programos dalyje vieš
nia Bičkienė dainavo įvairių užsie
niečių kompozitorių kūrinius, dau
giausia arijas iš pasaulinių operų 
(Mozart, Debussy, Ponchielly, Fuc- 
cini), antroje — beveik vien tik 
lietuvių muzikų dalykus. Solistė 
jau trečių kartų atkviečiama į Los 
Angeles. Tai rodo, kad jos dainavi
mų mėgsta šio miesto lietuviai. 
Ypač puikiai sudainavo “Suicidio” 
arijų iš La Gioconda (Ponchielli). 
ištraukų iš Gianni Schichi (Pucci
ni) ir romansų iš Desert Song. Taip 
pat klausytojai buvo sužavėti frag
mentu iš Markaičio “Vilniaus Var
pų” kantatos: Eisim, eisim Tėviš
kės papėdėn. Programoje buvo ir 
vienas duetas (iš Don Giovanni), 
kurį solistė dainavo su Rimtautu 
Dabšiu. Abu dainininkai parodė čia 
didelį meistriškumų tiek vokališka. 
tiek vaidybiškai.

Pianistė R. Apeikytė su dideliu 
įsijautimu ir technišku tobulumu 
paskambino MacDowell preliudų, 
kurio buvo labai malonu klausytis. 
Ji taip pat, kaip ir visuomet. įgu
dusiai akomponavo solistei ir cho
rui.

Antrojoje programos dalyje pasi
rodė ii’ choras, sudainuodamas Ra
čiūno Apynėlį, Pasveikinimų ir Ud- 
rio dainų iš Klovos operos Pilėnai, 
ištraukų iš B. Budriūno kantatos 
Tėviškės Namai ir iškilmingų to 
paties kompozitoriaus kūrinį Mano 
protėvių žemė. Abu pastarieji kū
riniai sukomponuoti pagal Bern. 
Brazdžionio žodžius. Solistu šiuose 
kūriniuose buvo R. Dabšys, išsky
rus Protėvių žemę, kur solo dainavo 
P. Bičkienė. Tiek apvaldyti ir dar
nūs choro balsai, tiek sodrus ir ma
lonus Dabšio balsas skambėjo iškil
mingai ir žaviai. Atrodo, kad solis
to balso tembras kaskart vis įgija 
gražesnių niuansų. Paskutiniu da

lyku choras drauge su soliste Bič- 
kiene sudainavo Mano protėvių že
mę, kuri yra virtusi tarsi himnu, 
visuomet pagaunančiu klausytojų 
širdis savo iškilmingumu.

Iš visų choro dainuotų dalykų 
didžiausio pasisekimo auditorijoje 
susilaukė B. Budriūno kantatos 
ištrauka. Ji taip didingai ir pagau
nančiai skambėjo, kad klausytojai, 
bent jutresnieji, buvo suvirpinti iki 
sielos gelmių. Tai rodo, kad B. Bud
riūno komponuojama kantata, skir
ta sekančiai dainų šventei, turės bū
ti žynius vokalinės muzikos kūrinys.

Programos pranešinėtoja buvo ž. 
N. Brinkienė, kuri savo pareigų, 
kaip ir kitais kartais, atliko pasigė
rėtinai.

Sekantį vakarų toje pačioje salė
je įvyko Vyčių suvažiavimo pasi
linksminimas, kurio metu buvo taip 
pat buvo ir trumpa muzikinė pro
grama. Dainavo C. Dambrauskaitė 
ir B. Dabšienė. Pirmoji nepaprastai 
gražiai atliko Kavecko Na, tai kas. 
Sidabrinio blizgesio jos balsas skam
bėjo lygiai, darniai, švelniai ir pa- 
gaunančai. Antroji — Dabšienė — 
geriausiai atliko B. Budriūno Išaus 
pavasaris. Ji taip pat vykusiai in
terpretavo šia dainelę, kad vargu ar 
kas sugebėtų geriau jų padainuoti, 
šios trumpos programos pranešėja 
buvo I. Mažeikaitė, o akompania
torius — B. Budriūnas.

Solistų žavūs balsai, skambios 
choro dainos, giesmės ir kantatos 
yra Los Angeles lietuvių kolonijos 
pasididžiavimas. J. T.

* * #

RUGSĖJO MĖNUO — LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖS MĖNUO

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
1963 metais seimas nutaria: kiek- 
vienerių metų rugsėjo mėnesį skelb
ti Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
mėnesiu.

JAV LB 1963 m. liepos 6—7 d. 
tarybos sesijos nutarimas: Idėji
niams, organizaciniams, finansi
niams ir kt. reikalams Bendruome
nė turi mėnesį. Bendruomenės mė
nuo yra rugsėjis. Jo metu rengiama 
Bendruomenės šventė, susijusi su 
rugsėjo S d. — Lietuvių Diena.

Lietuvių Bendruomenės idėjos 
ugdymas rišasi su tautiniu susipra-

Let. Bendruomenės Vakarų Apygardos valdyba, kuri suruošė neseniai vy
kusį suvažiavimą. Sėdi iš kairės: J. Kojelis, L. Valiukas, A. Skirius ir K. 
Liaudanskas, pirmininkas. (Nuotraukoj nėra 1. Medžiuko ir Z. Skiman).

Foto J. Andriaus

SAN FRANCISCO BENDRUOMENĖS VEIKLA
Birželio 23 d. Sharaton Palace 

viešbutyje San Francisko 14 tautų 
paminėjo Birželio trėmimų liūdna 
sukaktį specialiu banketu, kuriame 
dalyvavo daugiau kaip 300 asmenų. 
Kalbėtojais buvo pakviesti buvęs 
meras George Christopher, miesto 
tarnautojai (supervisors) Morton ir 
Mascone. Po kalbų Pavergti} Tautų 
pirm. Marshyshen turėjo spaudos 
konferencijų. Visi vietos laikraš
čiai davė šiam įvykiui daug apra
šymų. Buvo gautos telegramos iš 
prezidento L. B. Johnson ir sen. 
G. Murphy.
Piketuota Jungtinių Tautų 25 metų 
minėjimas

Birželio 25 ir 26 dienomis buvo pi- 

timu ir solidarumu. Lietuvių Char- 
toje pasakyta: Tautinio susiprati
mo ir lietuvių vienybės ženklam 
kiekvienas lietuvis moka nuolatinį 
tautinio solidarumo įnašų (šeima— 
$3, vienas asmuo — $2, nedirbu $1) 
šiuo įnašu parodomas ne vien tik 
pritarimas pačiai Lietuvių Bendruo
menei. bet kartu sudaromas finan
sinis pagrindas bendruomeninių in
stitucijų veiklai.

Mieli lietuviai, priimkim kaipo 
tradicijų: rugsėjis — Lietuvių
Bendruomenės mėnuo. Per tų mė
nesį atlikim bendruomenininko pa
reigas.

K. Liaudanskas, 

ketuotas J. T. 25 m. sukakties mi
nėjimas, Įvykęs San Francisco O- 
peros Rūmuose. Piketavime dalyva 
vo 14 pavergtų tautų su savo pla
katais ir vėliavomis. Ypatingai gra
žų vaizdų sudarė 4 didelės ir viena 
mažytė Lietuvos vėliavos. Mažytę 
vėliavų nešė jauniausia piketuotoja 
Kuzinaitė, viešnia iš Chicagos, lan- 
dėdę Juozų Sidų Oaklande, Calif.

Piketuotojų buvo gražus skaičius 
— 350, ir vieta buvo pasirinkta vie
na iš geriausių — Van Ness ir 
Grove gatvių sankryžoje. JT dele
gatai, kad ir akis užmerkę, turėjo 
pastebėti pavergtų tautų siekius ir 
vėliavas. Tiesa, buvo daugiau barz
dotų ir basų piketuotojų, kurie 
smerkė Amerikos politikų ir reika
lavo “laisvės” Katangai, Kassabu 
ir Vietnamui. Jie visų laikų buvo 
policijos apsupti.

Pavergtų tautų piketavimo metu 
buvo dalinami atsišaukimo lapeliai, 
kuriuose sakoma, kad U. N. neat
liko savo paskirties, po II-jo Pas. 
Karo atidavė Sovietų vergijai 200 
milijonų žmonių ir nematė reikalo 
jų gerove ir laisve daugiau rūpintis.

Pavergtu Tautų savaitė
Pavergtų Tautų savaitės minėji

mas praėjo ramiai, be didelių de
monstracijų. Pavergtų Tautų dele
gacijos iš 3-4 asmenų, moterys tau
tiniais drabužiais pasipuošusios, ap
lankė S. F. merų Shealy. Buvo in
formuota amerikiečių spauda ir ra
dijo programos. A. P.

“Lietuvių Dienų” žurnalo piknikas rugp. 15 d. McCambridge parke buvo 
sėkmingas, nežiūrint mieste vykusių riaušių. Atsilankė daug LD bičiulių. 
Laimėjimus skirstė specialiai išrinkta komisija. Foto nuotraukoj iš kairės: 
N. Mickūnaitė, Niūniavaitė, V. Jasiulionis ir J. Tinirjis. Foto L. Briedžio

SANTA MONIKOS LIETUVIŲ KLUBAS
1965 metų spalių 2 dieną, šeštadienį, 7 vai. 30 min. vakare 

maloniai kviečia Jus dalyvauti

BALIUJE PRIE VANDENYNO
VALGIŲ BUFETAS * ŠOKIAI * GĖRIMAI 

ORIGINALI, SKLANDI PROGRAMA 
“Club del Mar”, Santa Monica, 

Važiuoti Pico Blvd, iki pat vandenyno. 
Vietas rezervuoja — bilietus parduoda: 

Regina Aukštkalnytė, 4.51-9066
Albinas Markevičius, Tel. EX 3-9801 

Vytautas R. Plukas 393'4683
Bilietai po 5 dolerius vienam svečiui (įskaitant valgį). 

Studentams nuolaida. Vakariniai drabužiai pageidautini.

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE — 3
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Kalifornijos LIETUVIŲ DIENOS
rengiamos Lietuviy Bendruomenės Los Angeles Apylinkes rugsėjo mėn. 11-12 d.

Šeštadienį, rugsėjo 11d.
SPORTO ŠVENTĖ
McCambridge Parke, 1515 N. Glenoaks Blvd., Burbank
8.00 AM — Tenisas tarp lietuvių ir estų komandų 
10:00 AM — Krepšinis tarp savųjų komandų 
12:00 AM — Tinklinis tarp lietuvių ir estų 
2:00 PM — Ping-Pong tarp lietuvių ir estų

Laukiame visų atsilankant. Žiūr. aikštės planą.
i 1

Sekmadienį, rugsėjo 12 d.
Breakfast Club patalpose, 3201 Los Feliz Blvd., L. A.
12 vai. — pradedami duoti lietuvių šeimininkių pagaminti 

PIETŪS
1 vai. p.p; — Dail. Broniaus MURINO kūrinių PARODOS 
atidarymas

2 vai. 30 min. PAGRINDINĖ PROGRAMA SALĖJE
1. Atidarymas. Sveikinimai
2. Pagrindinė kalba
3. KONCERTAS -
sol. F. Korsakaitė, sopr., ir sol. A. Pavasaris, tenor. 

Akomponuoja R. Apeikytė ir Bill Lockwood
4. TAUTINIAI ŠOKIAI - atlieka Lietuvių Bendr. 

Tautinių šokių grupė, vad. E. Radvenio
5. SPORTININKAMS DOVANU įteikimasc- c

6. ŠOKIAI — groja M. Krafto orkestras.
ĮĖJIMAS — 2 dol.; studentams, nedirbantiems ir vaikams 

iki 1 2 metų — 1 dol.

Solistė Florencija Korsakaitė
(dramatinis sopranas) plačiai pagarsėjusi ne tik lietuvių, 
bet ir amerikiečių tarpe.

Baigusi North Western universitetą, studijavo dainavi
mą New Yorke pas Astolf Pėsčia ir Los Angelėj pas Ruth
Miller ir kitus garsius mokytojus, k. t.: Rosa Raisa, Leo
nard Bernstein ir kitus.

Ji yra koncertavusi ne tik Kalifornijoj, bet ir New Yorke, 
Chicagoj ir po visą Ameriką.

Kasmet dalyvauja Įvairiose operose, su dideliu pasise
kimu išpildydama svarbias roles.

Yra surengusi ir keletą savų koncertų lietuviams ir ame
rikiečiams. Visų labai mėgiama dėl savo galingo balso 
ir gražaus dainavimo.

Ji turi labai didelį repertuarą.

Abu solistai žada padainuoti ir duetų.

Solistas (tenoras) Antanas Pavasaris
pradėjo dainuoti solo partijas Vokietijoje — Čiurlionio An
samblyje. Dainavimą studijavo Stutcarto konservatorijoj.

Išvykęs i Pietų Ameriką, baigė Caracas m. konservato
riją Venecueloj. Ten daug dainavęs per radiją, televiziją 
ir koncertuose. Visur su geriausiais pasisekimais, laimėjęs 
pirmas vietas.

Atvykęs į Los Angeles, daug kur dainuoja koncertuose 
bei minėjimuose ne tik lietuvių, bet ir svetimtaučių tarpe. 
Dainuoja keliom kalbom.

Š. m. kovo mėn. 20 d. Šv. Kazimiero par. salėj surengė 
savo dainų ir arijų rečitali, kuris praėjo su nepaprastu 
pasisekimu.

Antanas Pavasaris šį kartą ateina pas mus su naujomis 
liet, kompozitorių dainomis bei operų arijomis. Vėl užburs 
klausytojus savo maloniu balsu ir aukšto meninio lygio 
dainavimu.
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Raimonda Apeikytė,

jauna pianistė, studijuojanti ir jau 
pasireiškusi vietos lietuvių bendruo
menei, dažnai dalyvaudama koncer
tuose kaip akompaniatorė.

Br. Murino paveikslas PAVASARIO NUOTAIKOS

Bronius Murinas, dailininkas akvarelistas

1929 m. baigė meno mokyklą 
Kaune, 1932-35 m. studijas gilino 
Paryžiuje, kur įgijo diplomą.

Meno dalykus dėstė aukštesnėse 
mokyklose, Klaipėdos ir Vilniaus 
pedagoginiame institutute. Kelių 
knygų autorius.

Už savo darbus yra laimėjęs visą 
eilę pirmųjų premijų Lietuvoje ir 
Amerikoje. Jo darbų yra Šiaulių 
Aušros muziejuje ir Čikagos Čiur
lionio galerijoje.

Apie B. Murino kūrybą “Lietuvių 
Enciklopedijoje” rašoma: “Jo kūry
ba yra paremta gamtos sužadintais 
Įspūdžiais. M. prie gamtos prieina 
savo intelektu, gamtą idealizuoda
mas, net sudvasindamas. M. gamtą 
traktuoja ne akademinėmis šios rū
šies priemonėmis, bet joje ieško 
meninio grožio ir dvasinio pasiten
kinimo, išgaudamas harmoningas 
miražines spalvų gamas.”

Kaip nuvykti į Ale Cambridge Parką Burbanke.

CALIFORNIA LITHUANIAN DAY
The Lithuanian American Community, Inc. cordially invites you 

to attend the Lithuanian Day Festival to be held at the Breakfast 
Club 3201 Los Feliz Blvd. Sunday, September 12, 1965. The pro
gram will start at 1:00 P. M. and will consist of Art exhibition by 
Mr. Bronius Murinas, CONCERT bv a soloist Miss Florence Kor- 
Sak, soprano and Antanas Pavasaris, tenor. Also Lithuanian Folk 
Dances. After concert — dance to the Michael Kraft orchestra.

Admission — $2.00, children — $1.00.
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V. Radzivanas, Lietuvos Nepriklau
somybei atstatyti komiteto atstovas 
iš New Yorko kalba LD piknike 
apie jų rengiamą žygi lapkr. 13 d. 
i Jungtines Tautas. Foto L. Briedžio

Lietuvos Vyčių seimas
1965 m. rugpiūčio 5-6-7-8 dieno

mis Los Angeles mieste, Statler 
viešbutyje įvyko visos Amerikos 
liet. kat. jaunimo Lietuvos Vyčių 
52-sis metinis suvažiavimas. Jame 
centro valdybos nariai perskaitė 
savo pranešimus. Įdomu buvo pa
tirti, kad L. V. per 1065 metus su
rinko: stipendijų fondui $1106, Lie
tuvybės komisija parašiusi 19,000 
laiškų amerikiečių spaudai ir veikė
jams. Lietuvybės (Lithuanian Af
fairs) komisijai vadovauja kun. J. 
Jutkevičius iš Worcester, Mass. Per 
1965 m. buvo surinkta, gauta paja
mų ape $6000. Dabar esami pinigai 
yra taip paskirstyti Įvairiuose fon
duose: Rezervij fonde $1000; Pasta
tų fonde $1638; Spaudos fonde — 
$3247; Istorijos leidimo fonde $544.

Viena Vyčių suvažiavimo sesija 
buvo padaryta kartu su JAV LB 
Vakarų apygardos suvažiavimo na
riais. Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės pirm. J. Bačiūnas padarė 
įžangą, apie bendruomenę anglų 
kalba, paskui vyčių veikėjai — J. 
Juozaitis (Jatis), Al Wesey ir Ele
na šaulytė (Shields) pasakė kriti
kas ir savo nuomones (visi kalbėjo 
lietuviškai). Pritarė minčiai, kad 
Vyčiai turi labiau remti bendruo
menę ir labiau jungtis prie bend
ruomenės.

Rugpiūčio 7 d. sesijoje buvo iš
rinkta nauja centro valdyba 1965-66 
metams. Valdybą, sudaro; pirm. Al 
Wesey, Great Neck, N. Y., vicepirm. 
M. Stonis, Philadelphia, Pa., Ele
non Laurin, Chicago, Ill., A. Ski
rtus, Los Angeles, Calif, sekr. J. žu- 
kienė, Great Neck, N. Y., fin. sek. 
J. Jakunas, Chicago, Ill., ižd. F. 
švelnis, Chicago, Ill. revizijos kom. 
J. Drumstas, Boston, Mass, ir W. 
Svekla, Phila, Pa., dvasios vadu 
kviečiamas kun. Valančius, ir teisi
niu patarėju C. Savickas. Be to, iš
rinktos įvairios komisijos.

Rugp. 8 d., sekmadienį, naujoji 
valdyba buvo prisaikdinta šv. Ka
zimiero parapijos bažnyčioje per

L. Bendruomenės žinios
L. Bendruomenės Vakarų apygar

dos suvažiavime š. m. rugpiūčio m. 
7 ir 8 d. aktyviai dalyvavo Los An
geles apylinkės pirm. J. činga, vi
cepirm. O. Razutienė, sekr. L. Ži
levičiūtė ir kiti valdybos nariai. J. 
činga buvo vienas iš prezidiumo pir
mininkų, o Žilevičiūtė sekretorė.

L. Bendruomenės apylinkės val
dyba š. m. rugp. mėn. 23 d. Lietu
vių namuose turėjo posėdį, kuria
me dalyvavo Vakarų Apygardos 
pirm. K. Liaudanskas ir sportinin- 
kiek smulkiau buvo aptarti Lietu
kų atstovas Tonkūnas. Posėdy jau 
vių Dienų reikalai.

Taip pat nutarta vienų mėnesį— 
nuo rugsėjo mėn. 15 d. iki spalio 
mėn. 15 d. — skirti solidarumo 
mokesčiui išrinkti. Per tą mėnesį 
visi valdybos nariai priiminės soli

darumo mokestį. Sekmadienias bus 
renkamas soldarumo mokestis prie 
parapijos.

L. B. Los Angeles apylinkės ren
giama madų paroda bus š. m. spa
lio mėn. 9 d., šeštadieni, šv. Kazi
miero parapijos salėje. Parodos ren
gimo komitetą, sudaro: S. Tamulai- 
tienė — pirm., Variakojienė, ž. 
Brinkienė, G. Gudauskienė ir L. Ži
levičiūtė.

Ponios ir panelės, kurios numato 
parodoje dalyvauti, prašomos užsi
registruoti pas komiteto pirmininkę 
ar nares.

O O «

Los Angeles jaunimas 
reprezentuoja Lietuvą

Liepos mėn. 15 d. Jaunimo An
samblis, vad. O. Razutienės ir or
kestras “Baltijos Vėjai”, vad. O. 
Gudauskienės, dalyvavo Kiwanis su
ruoštame didžiuliame parade Haw
horn e. žygiavo, grojo ir šoko apie 

40 jaunimo. Talkininkavo Alė Rū
ta. Amerikiečiai grožėjosi lietuviais 
ir jų drabužiais. Apdovanojo gražia 
trofėja.

Tą patį vakarą L. B-nės Taut, 
šokių grupė, vad. E. Radvenio, pa
sirodė Respublikonų surengtame 
Pavergtų tautų minėjime Pasade- 
noj, pašoko Gyvatarą ir buvo labai 
šiltai priimti. Lietuva buvo gražiai 
pagarsinta.

Abu šie lietuvių pasirodymai lie
pos 18 d. buvo rodomi per televiziją.

Dabar vėl lietuviai pakviesti ir 
jau rengasi dalyvauti rugsėjo 7 d. 
miesto centre (Pershing Square) 
8 vai. vak. “Los Angeles miesto 
gimtadieny”, ir spalių mėn. 23-24 
dienomis — visų tautų pasirodyme 
Hawthorne. (O. R.) 

iškilmingas seimo pamaldas, šio 
seimo metu buvo įteikta aukštes- 
niųjų vyčių laipsniai: IV — šv. Ka
zimiero laipsnis J. Janulaičiui ir III 
— Vytauto DLK laipsnis — J. Pui- 
kūnui ir A. Skirtui.

Seimas praėjo sklandžiai, delega
tai dalyvavo iš visų Amerikos liet, 
kolonijų.

Seimo rengimo komitetui, suda
rytam iš abiejų Los Angeles vyčių 
kuopų, pirmininkavo Leonardas Va
liukas.

Atnaujinkite LAV prenu
meratą — metams $3.00

Skaučių Palangos tuntas
Skaučių stovykla ir šiemet praėjo 

sėkmingai. Vadovavo ps. I. Stadal- 
ninkaitė. Talkininkavo Santa Moni
kos jaun. skaučių vadovė s. V. Ke- 
valaitienė, skaučių draugininke sk. 
G. Gustaitė, vyr. skautės: G. Dam
brauskaitė, J. Avižienytė, D. Jara
šiūnaitė, D. Navickienė. Jos visos 
jaunes, energingos ir mylinčios sa
vo jaunesnes seses.

Stovyklą aplankiau liepos mėn. 
8 d. ir su malonumu galiu konsta
tuoti, kad šios visos vadovės savo 
pasiimtas pareigas atliko labai ge
rai ir įrodė, kad parodyto pasitikė
jimo jos pilnai vertos. Būkite ir 
toliau geruoju pavyzdžiu savo jaun. 
sesėms.

Taip pat malonu pranešti, kad 
tarp sesių ir brolių stovyklos vado- 
vių-vų buvo nuoširdūs bendradarbia
vimo ryšiai. Skautės susilaukė iš 
skautų ir skautų vyčių daug vyriš
kos pagalbos ir už tai visų sesių 
vardu prašau priimti nuoširdžią pa
dėką, o ypatingai esu dėkinga visad 
maloniam stovyklos viršininkui ps. 
J. Navickui. Tebūnie ir toliau tarp 
skaučių-tų seseriška ii’ broliška 
meilė bendram LSS reikalui.

Stovyklos virtuvės reikaluose 
daug pagelbėjo skaučių mamytės: 
Irlikienė, Ruigienė, Stančikienė, 
žaliūnienė. Jos toliau nuo stovyk
los buvo įsikūrusios savo stovyklą.

Savaitgaliais stovyklą aplankė ir 
jai talkininkavo šios vadovės: s. J. 
Koklienė, ps. D. Janutienė, v. si. 
R. Brazaitienė, v. si. D. Naujokai- 
tytė, si. D. Šimonytė, si. I. Janu
šauskaitė ir kitos. Tas parodo, kad 
tarpe sesių yra glaudūs draugiški 
ryšiai, kurie ir kelio didelius atstu
mus nugali.

šiais metais skaučių-tų stovykla 
buvo tuo skirtinga nuo kitų stovyk
lų, kad joje visą laiką buvo ir šv. 
Mišias atnašavo kun. dr. P. Celie- 
šius. Jis jaunatvišku nusiteikimu ir 
gera nuotaika visus traukė prie tik
ro skautavimo. Todėl buvo visų my
limas ir gerbiamas. Viso skaučių 
tunto vardu reikiu jam malonią pa
dėką, kad sutiko savo atostogas 
praleisti tarp skautiško jaunimo.

Stovyklavo visą laiką: jaun. skau
čių — 11, skaučių — 19, vadovių — 
7. Viso — 37. Savaitgaliais — 13.

Įžodį davė: 2 jaun. skautės, 7 
skautės, 7 vyr. skautės, viso 16.

Baigiasi atostogos ir vėl prasi
dės mokslo metai, o kartu ir regu
liarios draugovių ir skilčių sueigos. 
Prašau visų sesių punktualumo, o 
tėvų pritarimo ir paramos.

s. A. Pažiūrienė,
Tuntininkė
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MARY HAMROCK
PIERCE — HAMROCK 

MORTUARY 
921 Venice Blvd. 

Los Angeles, Calif. 
Phone: Richmond 9-6091
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Lietuvių Fondo vajus
Nuo vajaus pradžios į Lietuvių 

Fondą įstojo šie losangeliečiai: J. 
ir O. Kaributai (įnešta $500, pažad. 
$1000), B. ir A. Brazdžioniai (įneš
ta $100), J. ir B. Gajauskai ($100), 
V. Jasiulionis ($100), T. Mickevi
čius ($100), J. ii’ K. Vidžiūnai 
$100), S. Tamulaitienė (pažad. 100, 
įnešė $40), E .ir V. Radveniai (pa
žad. 100, įnešė $10), ir H. Kemeklis 
($5).

Vajaus tempas kiek lėtokas. Ma
loniai prašome Jus paraginti savo 
organizacijos narius jungtis į Lie
tuvių Fondą. Ta pačia proga norime 
priminti, kad naujieji LF nariai 
įnašų nesiųstų pasižadėjimo lape
lyje nurodytu adresu, nes greitu 
laiku adresas bus kitas. Geriausia 
įnašus ar pasižadėjimus įteikti va
jaus nariams vietoje.

J. Kaributas, pirm, 
ž Brinkienė, sekr.

AUKOS BALFUI
SĄRAŠAS NR 2

$100 — Dr. M. L. Namikas.
$50 — P. Abelkis.
$40.00 — M. Naujokaitis.
$20.00 — E. Sabalis.
$15.00 J. Raulinaitis.
$5.00 — J. ir M. Gliaudžiai, Pr. 

Raulinaitis, Alb. Markevičius, Ign. 
Medžiukas, M. Banionis.

$1.00 — Šeštokienė.
Visiems aukojusiems tariame 

nuoširdžiausią padėką. Kviečiame 
ir kitus nepamiršti pagalbos reika
lingų tautiečių. Aukas siųsti: 555 
N. Beachwood Dr., L. A.; arba 
įteikti kiekvieną sekmadienį po su
mos parapijos kieme.

J. Motiejūnas,
Iždininkas

O O o

Sendraugiai ateitininkai
Rugp. 22 d. įvyko Sendraugių At- 

kų Los Angeles kuopos susirinki
mas, kuriam pirmininkavo J. Jodelė 
ir sekretoriavo J. Raulinaitis. Me
tinės veiklos pranešimus padarė 
ižd. B. Graužinis, J. Raulinaitis ir 
J. Jodelė.

Juozas Kojelis padarė išsamų 
pranešimą iš Ateitininkų kongreso 
Toronte liepos 2-4 dienomis.

Naujon valdybon išrinkta J. Jo
delė, Pranas Grušas, Jonas Motiejū
nas ir Feliksas Palubinskas. Revizi
jos komisijom J. Kojelis, J. Ąžuo
laitis ir Dr. Z. Brinkis.

Po susirinkimo buvo išklausyta 
užrekorduotas vyskupo Pr. Brazio 
pamokslas.

ATEITININKAI STOVYKLAVO
šiais metais, rugp. 8-15 dienomis 

įvykusi moksleivių ateitininkų sto
vykla Lake Arrowhead apylinkėje 
buvo sėkminga. Joje dalyvavo 35 
moksleiviai. Stovyklai vadovavo p. 
Valaitienė ir kapelionas kun. dr. P. 
Celiešius. ,

— Vaikų aikštelę prie Šv. Kazi
miero parapijos kas trečiadienį 
lankė 60 vaikučių.
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Lietuviai prekybininkai-profesionalai
Advokatai

SCOTT J. RAYMOND
(Raymond Rimdžius^ 

Attorney at Law
8448 Katella Ave.. Stanton, Calif.

JAckson 7-7767

Apdrauda
P. V. RAULINA1T1S

1972/2 N. Commonwealth Ave.
Los Angeles, Calif. 90027

NO 2-5433
A. F. SKIRIUS

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, Calif. 90029

Tel.: NO 4-2919

Automobilių taisymas
GARAGE BON VOYAGE 

106 So. Catalina St. 
REDONDO BEACH, CALIF 

Tel.: FR 4-6012
Vietinių ir importuotų automobilių 

taisymas ir dažymas. 
Savininkai lietuviai.

Alkoholiniai gėrimai
AERO LIQUOR

Emil & Julia Budvilaičiai, sav.
2527 Burbank Blvd., Burbank, Calif.

Phone 846-1743

RED DEVIL LIQUOR STORE
Petras ir Birute Pranis, sav. 

13113 S. Lakewood Blvd.
Downey, Calif.

Telef. TO 2-6743

MAYWOOD LIQUOR STORE
Vincas ir Brone Chiras, sav.

5625 Atlantic Blvd. 
Maywood, Calif. 
Tel. LU 2-8004

Alinės-užeigos
A. & J. INN — ALINĖ 
14620 Hawthorne Ave., 

Lawndale, Calif.
Tel. OS 9-6955

A. Marčiuška ir Jonas Bučys, sav.

BLACK ORCHID
J & O. Kukanauza, sav. 
318 So. La Brea Avenue 
Los Angeles, Calif. 90036 

Tel. 937-8965

BLUE MOON
Kv. & Vyt. Dargiai, sav. 

15837 So. Imperial 
La Mirada, Calif.

CHET’S TAP 
čes. & Aleksandra Vilčinskai, sav. 

166 E. Orange Grove Dr. 
Burbank, Calif.

DEE JAY’S COCKTAIL 
Sav. Liudas ir Genė Reivydai 

7026 Reseda Blvd., Reseda, Calif. 
_________ Tel.: 881-9097__________  

DAISY MAE 
1642 E. Artesia Blvd., 

Long Beach, California 
Tel.: 423-9970

Sav. Stasys ir Bronė Nakvosai ir 
Richard Preikšaitis

I LEE’S BAR
Pete & Zelma Stamskis, sav. 

4157 Redondo Beach Blvd.
Lawndale, California 

Phone: 371-9132

NARDI’S
Your Friendly Tavern
Sav. O. ir K. Naudžius 
665 E. Colorado Blvd.

Pasadena, Calif.
Phone 449-8059

“OLDEN TIMES”
13916 E. Imperial Hwy. 

La Mirada, Calif.
A. Paulauskas, sav.

Tel. 868-9098

THE HOUR GLASS 
20038 Saticoy Street 

(Winnetka) Canoga Park, Calif. 
Pete & Betty Katliavas, sav.

Tel. 341-4672

PINK PONY
Cocktails — Dancing 

Jonas Žukas, sav.
1831 W 7th St., Los Angeles, Calif.

Tel. 483-9256

SALLY’S - COCKTAILS
Sav. Sally & John Petkus 
1533 Olympic Boulevard 

Montebello, Calif.

WANDERBAR COCKTAIL 
Gedmintas ir Ernest Kurshus 

905 Pico Blvd., 
Tel.: 394-9952

“REPTIDE” ALINĖ 
2424 Main Street.

2405 Lakeview

Baldai
CENTRAL APPLIANCES 

šaldytuvai, krosnys, plaun. mašinos 
ir kit. 

Al. Dennis, owner
1915 Lincoln Blvd., Venice, Calif.

EXbrook 6-4246

Fotografai
L. KANČAUSKO FOTO STUDIJA 

“Flatte of Hollywood” 
6671 Hollywood Blvd., 

Hollywood 28, Calif.
HO 9-8097 Res. NO 2-5527

Dantistai
BIRUTA BARVIKS, D. D. S.

Member L. A. County Dental S’ty 
5410 Wilshire Blvd.,
Los Angeles, Calif.

Tel. WE 9-1448

Dokumentų tvirtinimai
ANTHONY SKIRIUS 

Notary Public
4366 Sunset Blvd., Hollywood 29

NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Gydytojai
JOSEPH GUDAUSKAS, M. D.

Gydytojas ir chirurgas
' įstaigos tel. GRanite 7-2730
Namų telefonas: GR 3-3628

3105 Pico Blvd.. Santa Monica, Calif.
Valandos: 9:00 AM — 5:00 PM 

Treč. ir šešt. 10 — 12.

JONAS JURGILAS, M. D. 
17427 Chatsworth St.

Granada Hills, California 
Valandos: 10—12 ir 3—7; šešt. 9—1 
Office: EM 3-5909; Exch. EM 3-8116

JONAS. S. NAUJOKAITIS, M. D.
Obstretics & Gynecology

1087 N. Park Ave. 
Pomona, Calif.

622-6040 714 Area Code

M. SCHORETZ, M. D.
Physician & Surgeon

2517 Temple St., Los Angeles, Calif.
Tel. 388-1889

Grožio salionai
BELMONT BEAUTY SHOP 

Nan^y Speecher, sav.
128 S. Vermont Ave., Los Angeles 

Tel. DU 82000

HELEN’S HOUSE OF BEAUTY 
HELEN MOCKUS - MOTUŠIS 

5265 Fountain Avenue 
Hollywood, California 

Telephone: NOrmandy 5-3351

ANN LAURINAITIS 
Hair Stylist

c/o GAYLORD BEAUTY SALON 
3355 Wilshire Blvd.
Los Angeles, Calif.

Du 8-6011 DU 9-4161

Kilimų ir baldų valymas
CUSTOM CARPET CLINICS 

Al Gruzdis, sav.
Carpet, Rugs & Furniture cleaning
157 So. Eandy Ave. West Covina 

Teleph. 339-6425

Kontraktoriai
PAUL ARAS 

General Building Contractor 
422 17th Street 

Santa Monica, Calif.
Tel. 393-5561

DAT1S PAINTING CONTRACTOR
Vincas Datis, sav. 

4424 Ambrose Terrace 
Los Angeles, California 90027 

Tel. 663-6103

JONAS MATULAITIS
2405 Lakeview

Los Angeles, Calif. 90039
Tel. 662-8822

JOHN A. PETRAS 
(PETRAUSKAS) 

Painting-Decorating
337 N. Fairview St., Burbank, Cailif.

Phone THornwall 2-5736

Laikrodininkai
YODELIS JEWELRY 

Savininkas Charles A. Yodelis 
120 South Brand Blvd.

Glendale 4, Calif.
Tel. Citrus 1-1750 

Registered Jeweler — Certified 
Gemologist A. G. S.

Laidotuvininkai
ADOLPH CASPER, 
Funeral Counselor 

c/o Edward Brothers Colonial 
Mortuary

1000 Venice Blvd.
Los Angeles, Calif. 90015

Bus. RI 9-8281 284-6489

Kepyklos
GEORGIANA BAKERY

Sav. Goerge & Ann P. Victor
420 Castro Str., San Francisco, Cal. 

Phone U'Nderhill 1-6223

Maisto krautuvės
FRANK’S MARKET 

Niuta ir Walter Dobrovolskiai, sav. 
15732 Hawthorne Blvd.

5732 So. Hawthorne Blvd. 
Lawndale, Calif.

Moteliai
AMBER MOTEL

V. ir J. Dovydaičiai, sav. 
490 Dolliver St. 

Pismo Beach, Calif.
Tel. 773-2725

ATLAS - HI LODGE
Hotel Rooms & Kitchen Units 

Sav. Ann & John Stepsis 
13—336 Avenida Hermosa 
Desert Hot Springs, Calif.

Phone (714) 329-5446

’BEACON MOTOR HOTEL
A. Lukšienė, sav.

3020 Wilshire Blvd., Santa Monica 
EX 4-2986

CLOVER MOTEL
Agnes & Cass Waranius, savin. 

12429 Long Beach Blvd.
Lynwood, Calif. 90262 

Tel. NEwark 2-3031

EL DORADO MOTEL 
Al Samolis

1615 North Western Ave.
Hollywood, Calif. 90027

HO 2-6945

MOTEL RuTA & DATE SHOP 
Stasys ir Stasė Damuliai, sav 

82-083 Highway 99, 
Indio, Calif.

Diamond 7-9415

SOLONA BEACH HOTEL
J. Grybas, sav.

101 Acacia Street 
Solona Beach, Calif.

Tel. 755-9942

Nuosavybių pardavėjai
ALBINAS MARKEVIČIUS 

Real Estate Broker 
2113 Wilshire Blvd., Santa Monica 
Bus. EX 3-9801 Res. 393-8680

A. F. SKIRIUS
Real Estate Broker
4366 Sunset Blvd.

Hollywood, Calif. 90029
NO 4-2919 Res. TH 2-5394

SPEECHER, FRANK P.
Real Estate Broker 

3720 Sunset Blvd. 
Los Angeles 27, Calif.

Bus. NO 4-0100 Res. NO 5-4888

TV taisymas
FRANK’S TELEVISION

Frank Keršis, sav.
TV, Radio Sale & Repair

5239 Hollywood Blvd.
Hollywood 27, Calif.

HO 9-8500
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LIETUVIAI
AMERIKOS VAKARUOSE

4366 Sunset Boulevard
Los Angeles, California, 90029

Telefonas: NO 4-2919

KELEIVIS 
63b W. Broadway 
So.Bo s ton,Mas a & C?127

THIRD CLASS
Return .lequested

KALENDORIUS
RUGSĖJO MĖN. —
5 d., sekmadienį, Tautiniu Namų 

piknikas Arroyo Seco parke.
10- 11 d. d., rezervuota Akademikam 

skautam.
11- 12 d. d., Bendruomenės Lietuvių 

Dienos: Sporto diena, koncertas..
SPALIO MĖN. —
2d. — Santa Monikos Lietuvių 

Klubo balius.
9 d. — L. Bendruomenės madų pa- 

p aro d a.
16 d. — Balfo vakaras. (Dramos 

Sambūrio vaidinimas).
23 d. — Birutiečių balius.
24 d. — SLA 75 kuopos parengimas.

PARENGIMŲ REGISTRACIJA
šiais metais vedama Lietuvių 

Bendruomenės Apylinkės sekr. Li- 
tos Žilevičiūtės; jos telefonas — 
244-6792. Visos organizacijos pra
šomos savo parengimus iš anksto 
užregistruoti.

PARDUODAMA VALGYKLA
Gerai veikianti valgykla Pasade- 

nos miesto, Calif., centre bus par
duodama.

Kas domitės, dėl smulkesnių in
formacijų kreipkitės po 3 vai. p. p.

«*♦ «£♦

Išnuomojamas butas
Lietuvių Namuose, 4417 Santa Mo
nica Blvd., Los Angeles, Calif., II 
aukšte, du miegamieji. Nuoma $70 
mėnesiui.

Kreiptis pas reikalų vedėją J. 
Andrių darbo vai. tel. 664-2910, va
karais ir nedarbo dienomis — tel. 
662-1728 arba Lietuvių Namuose.

TRUMPAI
— Dr. Vytautas Grakauskas, Ar

cadia, Calif., šią vasarą dalyvavo 
Pasaulio Chemikų suvažiavime 
Miunchene, Vokietijoje, kur skaitė 
referatą iš savo specialybės. Ta pa
čia proga aplankė Madridą, Pary
žių ir kitus Europos miestus.

— Bronė Skirienė birželio 25 d. 
dainavo naujai organizuojamoje 
Century Opera pasirodyme Beverly 
Wilshire viešbutyje. Operos meno 
direktoriumi yra David Forester.

— Alex Bertulis, Juozo ir Euge
nijos Bertudių sūnus, užkopė Kana
doje aukščiausią kalną ir ten iškėlė 
Lietuvos vėliavą. Alex Bertulis yra 
geras pašliūžininkas ir kalnų kopi- 
kas. Sveikinam.

PACKAGE EXPRESS
NADIA ABRAMIAN & ONIK ABRAHAMIAN

129 S. Vermont Ave., Los Angeles, Calif. 90004. Phone DU 5-6550 
siunčia siuntinius i Lietuvą iš atneštų prekių ir parinktų jų Įstaigoje.

44444444444444444444444*44444444444*4444444-444444*

ATOSTOGOS
— Dr. PaulLukoschus, Bochum, 

Vakarų Vokietija, atostogas pralei
do Kalifornijoje, lankydamas mūsų 
žymesniąsias vietas.

Dr. Lukoschus tik šiais metais 
baigė veterinarijos gydytojo moks
lus Vokietijoje ir ten gavo tarnybą. 
Jis karo metu išbuvo Soviettj ne
laisvėje 15 metų, ir tik 1959 m. 
repatrijavo į Vakarų Vokietiją. Dr. 
P. Lukoschus yra Klaipėdos kraš
to lietuvis, baigęs Pagėgių gimna
ziją dar prieš okupaciją. Rugpiūčio 
pabaigoje išvyko atgal į Vokietiją 
pas savo šeimą.

— Anatolijus ir Antanina Dičiai, 
Santa Monica, Calif., su dukrelėmis 
per rugpiūčio mėn. atostogavo Eu
ropoje, aplankė daug kraštų, ilgiau 
sustojo Romoje, kur naudojosi lie
tuviškų šv. Kazimiero akademijos 
vaišingumu.

— Bruno Pūkelis su žmona, Chi
cago, Ill. atostogavo Kalifornijoje. 
Ponia Pukelienė yra mokytoja, o 
Bruno IBM specialistas.

— Virginia ir Julia Pleirytės, Chi
cago, Ill., atostogavo pas J. Kojelį, 
Santa Monicoje.

— P. P. Puodžiūnai, Chicago, Ill., 
atostogavo Kalifornijoje ir svečia
vosi pas Jakubauskus, L. A.

— Zigmas ir Eugenija Budelskiai 
su dukra Jolanda, Schiller Parke, 
III., atostogas praleido kelionėje 
per Ameriką. Ilgiau buvo sustoję 
Kalifornijoje — Los Angelėse.

— Janina Sudovas ir sūnus Rai- ’ I
mundas kartu su Budelskiais 'atos
togavo Kalifornijoje ir aplanku įdo- 
jnesnes vietas. “t-- -—=

M
'■ —Stasys Pažėra, “Detroit, Mich., 
svečiavosi pas pusbrolį Kazį Bar
nių, Los Angeles mieste.

— Lakūnas Z. Koronkevičius iš 
Adelaidės, Australijoje, atostogavo 
Kalifornijoje, buvo sustojęs pas 
mokslo draugą dr. A. Milašių, Los 
Angeles mieste.
Pasikeitimai šv. Kazimiero par-joj 

šv. Kazimiero parapijos mokyk
los mokslo metai prasidės rugsėjo 
7 d. 9 vai. ryto.

šeštadieninė Lituanistinė mo
kykla darbą pradės rugsėjo 11 d. 
9 vai. ryto.

Parapijos mokykloj šiais metais 
bus nauja vedėja — seselė kazimie- 
rietė M. Agnetta, taip pat čia mo
kytojaus dar dvi naujos seselės — 
M. Alicija ir M. Jacintą.

Vaikų darželio vedėja bus Dalilė 
Polikaitienė, “Lietuvių Dienų” žur
nalo anglų dalies redaktorė.

& TRAVEL AGENCY

NAU J AKU Rl Al
— Romas žemaitaitis, tik ką at

liko karinę prievolę ii’ apsigyveno 
Los Angeles mieste, kur jau anks
čiau įsikūrė brolis Albinas ir tėvai.

— Dr. Feliksas ir Saulė Palubins
kai su šeima atvyko į Los Angeles 
iš Idaho valstijos ir pastoviai apsi
gyveno Kalifornijoj. Dr. Feliksas 
dėstys Long Beach valstybinėje ko
legijoje prekybos (marketing) daly
kus. žmona Saulė žada čia įsigyti 
mokytojos teises.

— Jurgis Balčiūnas, ilgą laiką bu
vęs ištremtas Sibire, dabar š. m. 
birželio 2 d. atvyko pas žmoną Liu
dą ir dukrą Jonę Snook, El Monte, 
Calif.

— Vytautas ir Vanda Zeleniai su 
sūnum Laimučiu ir dukra Vanda 
iš Brooklyn, N. Y., atsikėlė gyventi 
į North Hollywood, Calif.

V. Zelenis Brooklyne turėjo ra
dijo ir televizijų krautuvę ir buvo 
aktingas lietuvių veikloje. Jis buvo 
New Yorko Lietuvių Prekybos Rū
mų valdybos narys.

— Edmundas ir Danutė Kybartai 
iš Chicagos, apsigyveno Santa Mo
nikoje.

— Alfonsas ir Jusefa Jakubėnai 
su dukra Dana ir sūnum Eduardu 
atvyko iš Australijos Los Angeles 
pastoviai apsigyventi. Abu Jakubė
nai yra prekybininkai ir čia ieško 
sau tinkamos prekybos nusipirkti.

SVEČIAI . ’
— Jonas Čekanauskas,,iši Buenos 

Aires, Argentinoje, lankėsi LA V ir 
LD leidykloje. J. Čekanauskas Bue
nos Aires priemiestyje Avellanedo- 
5e, turi metalo dirbinių fabriką.

stūgaudami praleido keletą mė
nesių lankydami JAV įdomesnes 
vietas. '

— Jadvyga Tamaševičius ir Sa- 
molio sesuo — ponio Ditchman su 
vaikučiais atostogavo Kalifornijo- 
A1 Samuolis yra inžinierius ir taip 
pat turi Hollywodo centre El Do
rado viešbutį.

— Vytautas Mažeika su šeima, 
Aurora, III. liepos mėn. pradžioje 
lankėsi LAV leidykloje. Jie svečia
vosi pas sūnų, kuris neseniai įsidū
rė Whittier mieste, Calif.

NAUJOS PREKYBOS
— Bruno Posius, turėjęs namų 

taisymo ir dažymo biznį Bostone, 
dabar persikėlė gyventi į Kaliforni
ją ir įsigijo namus adresu: 341 21st 
Street, Long Beach, Calif. Telefo
nas: 591-6939.

— Julius Kiškis išlaikė egzami
nus dėl Nuosavybių pardavimo pre
kybos (June 21 d., 1965). Dabar yra 
California City nuosavybių parda
vėjas. Kreiptis 332 N. Segovia Ave., 
San Gabriel, Calif. Tel. 286-7644.

Persikėlė
— Dažymo kontraktoi’ius Vincas 

Datis persikėlė į naują rezidenciją 
— 4424 Ambrose Terr., Los Ange
les, Calif. Tel. NO 3-0103.

—Adomas ir Mary Beksza, Lawn
dale, Calif., nusipirko namus—2160 
Stearnlee Ave., Long Beach, Calif, 
ir ten persikėlė gyventi. A. Bek
sza per 10 metų buvo Amerikos 
Lietuvių Piliečių klubos ir SLA — 
75 kuopos pirmininku.

MIRTYS
—Liepos mėn. Santa Anos mies

te mirė Antanina Baltrušaitienė. 
Reiškiame užuojautą sūnums Justi
nui ir Gaudentui.

— Birželio 29 d. mirė Genovaitė 
Grikavičienė. Reiškiame užuojautą 
vyrui Jonui, sūnui Eimantui ir ki
tiems giminėms.

— Rugpiūčio 5 d. mirė Vladas Ši
monis, eidamas 58 metus, širdies 
smūgiui ištikus. Užuojautos žmonai 
Antaninai, sūnums ir dukrai.

— Birželio 17 d. mirė Mikė Ta
rnas (Tamoliūnas), sulaukęs 80 me
tų amžiaus. Reiškiame užuojautą jo 
dukrai Onai Macėnienei ir visiems 
giminėms.

KRIKŠTAI
- - Vitalio ir Irenos Budrių dukra

rugp. 1 d. pakrikštyta Kristinos 
Liucijos vardais. ;

—Donato ir Danos Janutų dukrai 
Daina Elena pakrikštyta liepos 2 d.~:’r*n“-

— Vyto ir Inos Jasu4aičjų».ftakra fe 
Gintė Zitą^ pakrikštyta liepos 18 d“

— Liepos 11 d. buvo dfėjos 
krikštynos: Algimanto ir Birutės 
Liseckų sūnus pakrikštytas Dariaus 
Juozo vardais ir Jurgio ir Albinos 
Sukštų dukra pakrikštyta Aidos E- 
leonoros vardais. Algimantas Li- 
■seckas yra Albinos Sukštienės bro
lis.

PHOTO ENGRAVING COMPANY
10ZZ SO. GRAND AVENUE, LOS ANGELES, CALIFORNIA

TELEPHONE: 747-5191TELEPHONE: 747-5191

Tikrina akis Pritaiko akinius
Dr. MICHEL HOLLINGER 

Optometristas
329 W. Fifth St., Los Angeles, Calif.

Phone: MA 8-1056
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